[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 22 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 14/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00086/2011
Solicita a implantação de rede coletora de esgoto nas Ruas Brasil Moraes de Góes, Benedito Moraes de Góes, Silvério Pereira Leite, Walter Martins Carneiro e Joaquim Godinho, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de rede coletora de esgoto nas Ruas Brasil Moraes de Góes, Benedito Moraes de Góes, Silvério Pereira Leite, Walter Martins Carneiro e Joaquim Godinho, Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que essa é uma necessidade básica dos moradores que, sendo atendida, em muito contribuirá com a melhoria na saúde e qualidade de vida dos mesmos, o que torna justa essa antiga reivindicação. Saliento que este pedido já fora realizado através da Indicação nº 984/2009 (cópia anexa).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de fevereiro de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
Vereador

PROTOCOLO Nº 00742/2011